
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 27, DE 23 DE ABRIL DE 2020. 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município de 

Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e; 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Infraestrutura é detentora de parte do quantitativo 

dos itens 02, 04, 07, 09, 12, 14, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 33, 35, 37, 40, 43, 45, 52, 62, 68, 70, 75, 77, 81, 83, 86, 

89, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 110, 113 da Ata de Registro de Preços n° 002-PP041/2019.2, conforme consta no 

Anexo 1 deste decreto; 

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria Municipal de Educação no que tange ao 

remanejamento de parte do saldo dos itens supra, retirando da Secretaria Municipal de Infraestrutura, que por 

sua vez aquiesceu a cessão, nas quantidades descritas no Anexo II desde decreto; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica remanejado o saldo dos itens 02, 04, 07, 09, 12, 14, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 33, 35, 37, 40, 

43, 45, 52, 62, 68, 70, 75, 77, 81, 83, 86, 89, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 110, 113 da Ata de Registro de Preços 

n° 002-PP041/2019.2, nas quantidades indicadas no Anexo II, retirando da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura em favor da Secretaria Municipal de Educação, totalizando R$ 278.696,00 (duzentos e setenta e 

oito mil seiscentos e noventa e seis reais). 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Infraestrutura somente poderá adquirir os itens 02, 04, 07, 09, 12, 

14, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 33, 35, 37, 40, 43, 45, 52, 62, 68, 70, 75, 77, 81, 83, 86, 89, 91, 95, 97, 99, 101, 102, 

110, 113 da Ata de Registro de Preços n° 002-PP041/2019.2 nas quantidades indicadas no anexo III, em razão 

da cessão por ela permitida, totalizando R$ 186.001,50 (cento e oitenta e seis mil e um real e cinquenta 

centavos). 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Campo alegre/AL, 23 de abril de 2020. 

PAULINE DE FÁTIMÁ PEREIRA ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

/ N 

ANEXO 1 

SALDO 
(SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA) 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

2 
Arruela - Lisa zincada 1/4 ZB caixa com 100 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME CISER 15 Caixa R$ 15,80 R$ 237,00 

4 
Barra chata - Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 1" '/2 

x 1/8", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 50 Peça R$ 36,00 R$ 1.800,00 

7 
Barra chata - Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 1" x 
1/8", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 195 Peça R$ 20,60 R$ 4.017,00 

9 
Barra chata - Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 2" x 
1/2", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 230 Peça R$ 154,00 RI 35.420,00 

12 Broca longa para parede - Dimensões 330mm x 10 mm, 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME WURTH 30 Unidade RI 12,00 RI 360,00 

14 Broca para ferro - Tamanho: 124mmxl 1/32. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME WURTH 35 Unidade RI 5,90 RI 206,50 

18 
Cabo de aço - Galvanizado, dimensões 9,5 mm - 3/8", 
6x25F. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

ALUMIFER 450 Metros R$ 14,80 RI 6.660,00 

22 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	1"x3/16", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 94 Peça R$45,00 R$4.230,00 

24 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	2"x3/16", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
ITEM EXCLUíSIVO PARA ME 

BELGO 95 Peça R$ 123,00 R$ 11.685,00 

26 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	7/8"xl/8", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 115 Peça R$35,00 R$4.025,00 

28 
Chapa de inox 16 - Escovado, dimensões 1,22m x 2,00 
m. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ACERLORMITTAL 60 Peça R$ 1.059,00 RI 63.540,00 

30 
Chapa de inox 16-Inox 430, dimensões 1,22m x 2,00 m. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÉ:NCIA 

ACERLORMITTAL 75 Peça RI 740,00 R$ 55.500,00 

33 
Clips para cabo de aço - Em aço, tamanho 3/8". 
ITEM EX(.,LI!SIVO PARA ME 

BELGO 100 Unidade R$ 4,55 RI 455,00 

35 
Conjunto gonzo (pino) - Dimensão: 3/4 polegada. 
]TEM EXCI.,USIVO PARA ME 

CISER 120 Unidade R$ 4,30 R$ 516,00 

37 
Disco de corte - Pra aço, dimensões 4.1/2 x 3/64 x 7/8. 
ITEM EXCI-tJSIVO PAR--À ME 

BRASCORT 260 Unidade RI 3,80 RI 988,00 

40 
Disco de corte - Pra aço, Tamanho 14"xl, dimensões 
357x3.2 mm, furo 25,4 mm. 
lTErsI EXCLUSIVO PARA ME 

BRASCORT 195 Unidade RI 31,00 R$ 6.045,00 

43 
Disco de desbaste - Tamanho 7, dimensões 178x6x22,2 
mm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BRASCORT 250 Unidade R$ 9,40 R$ 2.350,00 

45 

Eletrodo revestido - Classificação E6013, diâmetro 3,25 
mm, comprimento 350 mm, faixa de corrente 60- 100 A, 
Metal depositado: C, Si, Mn, caixa com 05 kg. 
FIEM EXCLUSIVO PARA MI: 

BELGO 60 Caixa RI 75,00 RI 4.500,00 

52 
Fechadura- Para porta de enrolar. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

SILVANA 55 Unidade R$ 39,80 RI 2.189,00 

62 

Metalon de inox 304 - Tubo retangular, dimensões 
50x30x1.20, 	polido, 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
ITEM EXCLUSIVQPARA ME 

ALUMIFER 130 Peça RI 349,00 RI 45.370,00 

68 
matizado, 4.5x45, caixa com 100 

unidades. 	 1 
Parafuso phillips - 

BiI'A"ITEM EXCLUSI%O14E 
CISER 50 Caixa RI 14,00 R$ 700,00 

Rua Senador Máximo, 3 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

70 
Parafuso sextavado flangeado - Em aço zincado, N. 3, 
AR. N. 12x3/4, caixa com 100 unidades. 
[TEM EXCLUSIVO PARA ME 

CISER 40 Caixa R$ 40,30 R$ 1.612,00 

75 
Perfil 	trapezoidal 	- 	Aço 	galvanizado, 	dimensões 
0,43x980x7000 mm, TP 40. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

ALUMIFER 130 Peça R$ 293,00 R$ 38.090,00 

77 
Perfil U - Em aço, Dimensões 3" - 2,65, peça com 06 
metros de comprimento. 
ITEM EX( USIVO PARA ME 

BELGO 180 Peça R$ 102,00 R$ 18.360,00 

81 
Rebite - Tamanho 410, pacote com 1.000 unidades. 

EXCLUSIVO PARA ME WURTH 20 Pacote R$ 51,00 R$ 1.020,00 

83 

ITEM
Roda rodízio giratória - Em aço zincado e borracha, 3" 
polegadas. Capacidade de carga 40 kg. 
ITEM EXCLLSI\O PARA ME 

MONFORT 40 Unidade R$ 12,30 R$ 492,00 

8' 

Solda 	vareta 	ferro 	cobreado 	- 	Classificação 	R45, 
diâmetro 	1,59 	mm, 	composição 	química: 	C0,07%, 
Mn=0,35/0 55%, Si=0,5% P=0,35% S=0,35%. 
ITEM EX( LUSIVO PARA ME 

GERDAU 30 g R 

89 
Tela hexagonal (pinteiro) - Fio galvanizado, BWG 
22x1,50. 
[TEM F\(l 1.S1\OPAR% \1I 

MORLAN 300 Metro R$ 11,30 R$3.390,00 

91 
Trinco sem miolo - Para porta de abrir de vidro - cor: 
prata. 
ITEM F\(ItSIO PARA ME, - 

ALFERRAGEM 100 Unidade R$35,50 R$3.550,00 

95 

Tubo galvanizado - Perfil de aço galvanizado NBR 8261, 
Dimensões: %" x 2,0 sem rosca, peça com 06 metros de 
comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 100 Peça R$ 42,00 R$ 4.200,00 

97 

Tubo galvanizado - Perfil de aço galvanizado NBR 8261, 
Dimensões: 3" x 2,0 sem rosca, peça com 06 metros de 
comprimento. 
IFEM EXCLUSIVO ['ARA ME 

PERCELAU 95 Peça R$ 225,00 R$ 21.375,00 

99 
Vergalhão liso - Aço carbono, barra redonda, diâmetro 
de ¼", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLL SIVO PARA ME 

GERDAU 100 Peça R$ 11,30 R$ 1.130,00 

101 
Vergalhão liso - Aço carbono, barra redonda, diâmetro 
de 1/4", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLU SIVO PARA ME 

GERDAU 100 Peça R$ 83,00 R$ 8.300,00 

102 

TELA DE ALAMBRADO LOSANGULAR - COM 
ARAME PLASTIFICADO EM PVC VERDE, FIO 12 
(BWG), 	ALTURA 	2,00 	MTS, 	MALHA 	50X50 
(MMxMM). 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ALUMIFER 1125 METROS R$62,00 R$69.750,00 

110 
Chapa de inox 16- Inox 430, dimensões 1,22m x 2,00 m. 
ITEM DE COTA RESERVADA 1)1 25% PARA MI 
REFERENTE AO ITEM 30 

ACELORMITAL 25 Peça R$ 74000 R$ 18 50000 

113 

TELA DE ALAMBRADO LOSANGULAR - COM 
ARAME PLASTIFICADO EM PVC VERDE, FIO 12 
(BWG), 	ALTURA 
(MMxMM 	

2,00 	MTS, 	MALHA 	50X50 

[TEM DE COTA RESERVADA DE 25% PARA ME 
REFEREIE AO [TEM 102 

ALUMIFER 375 METROS R$ 62,00 R$ 23.250,00 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

/.. 

ANEXO II 

QUANTITATIVO REMANEJADO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND VALOR UNIT VALOR TOTAL 

2 
Arruela- Lisa, zincada, 1/4 ZB caixa com 100 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME CISER 10 Caixa R$ 15,80 R$ 158,00 

4 
Barra chata -Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 1" A 
x 1/8", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO) PARA ME 

BELGO 30 Peça R$ 36,00 R$ 1.080,00 

7 
Barra chata - Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 1" x 
1/8", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 150 Peça R$ 20,60 R$ 3.090,00 

9 
Barra chata - Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 2" x 
1/2", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 180 Peça R$ 154,00 R$ 27.720,00 

12 
Broca longa para parede - Dimensões 330mm x 10 mm. 
[TEM EXCLUSIVO VÁRA ME 

WURTH 20 Unidade R$ 12,00 R$ 240,00 

14 
Broca para ferro-Tamanho: 124mmx1 1/32. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME WURTH 25 Unidade R$ 5,90 R$ 147,50 

18 
Cabo de aço - Galvanizado, dimensões 9,5 mm - 3/8", 
6x25F. 
ITEM EXCLL SR() PARA ME 

ALUMIFER 280 Metros R$ 14,80 R$4.144,00 

22 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	1"x3/16", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
ITEM EX( LUSIVO PARA ME 

BELGO 60 Peça R$45,00 R$2.700,00 

24 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	2"x3/16", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
Ii'i;NJ EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 60 Peça R$ 123,00 R$ 7.380,00 

26 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	7/8"xl/8", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO SIVO PARA ME 

BELGO 75 Peça R$ 35,00 R$ 2.625,00 

28 
Chapa de inox 16 - Escovado, dimensões 1,22m x 2,00 
m. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ACERLORMITTAL 30 Peça R$ 1.059,00 R$31.770,00 

Chapa de inox 16-Inox 430, dimensões 1,22m x 2,00 m. 
ACERLORMITTAL 55 Peça R$ 740,00 R$ 40.700,00 

33 
Clips para cabo de aço - Em aço, tamanho 3/8". 

BELGO 80 Unidade R$ 4,55 R$ 364,00 

35 
Conjunto gonzo (pino)-Dimensão: 3/4 polegada. 
]TEM EXCIX 'SIVO PARA ME 

CISER 70 Unidade R$ 4,30 R$ 301,00 

37 
Discodecorte - Praaço,dimensôes 4.1/2 x 3/64 x 7/8. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BRASCORT 200 Unidade R$ 3,80 R$ 760,00 

40 
Disco de corte 	Pra aço, Tamanho 14"xl, dimensões 
357x3.2 mm, furo 25,4 mm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BRASCORT 140 Unidade R$ 31,00 R$ 4.340,00 

43 
Disco de desbaste - Tamanho 7, dimensões 178x6x22,2 
mm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BRASCORT 150 Unidade R$ 9,40 R$ 1.4 10,00 

45 

Eletrodo revestido - Classificação E6013, diâmetro 3,25 
mm, comprimento 350 mm, faixa de corrente 60- 100 A, 
Metal depositado: C, Si, Mn, caixa com 05 kg. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 30 Caixa R$ 75,00 R$ 2.250,00 

52 
Fechadura- Para porta de enrolai 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

SILVANA 35 Unidade R$ 39,80 R$ 1.393,00 

62 

Metalon de inox 304 - Tubo retangular, dimensões 
50x30x1.20, 	polido, 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
FIEM EXCLU SIVO PARA ME 

ALUMIFER 60 Peça R$349,00 R$20.940,00 

68 
Parafuso phillips - Bicromatizado, 4.5x45, caixa com 100 
unidades. 
ITEM 	CLI SIV() PARA ME 

CISER 40 Caixa R$ 14,00 R$ 560,00 

70 
Para "o kxtavado flangeado - Em aço zincado, N. 3, 
AR. 	12/4,caxacom 100 unidades. 
ITEM 'X L JN.SfV() PARA ME 

CISER 30 Caixa R$40,30 R$ 1.209,00 

Rua Senador íximo, 35 - 10  andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

/\ 

  

 

/ 

75 
Perfil 	trapezoidal 	- 	Aço 	galvanizado, 	dimensões 
0,43x980x7000 mm, TP 40. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

ALUMIFER 100 Peça RI 293,00 RI 29.300,00 

77 
Perfil U - Em aço, Dimensões 3" 	2,65, peça com 06 
metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 150 Peça R$ 102,00 R$ 15.300,00 

81 
Rebite -  Tamanho 410, pacote com 1.000 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

WURTH 10 Pacote R$ 51,00 RI 510,00 

83 
Roda rodízio giratória - Em aço zincado e borracha, 3" 
polegadas. Capacidade de carga 40 kg. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

MONFORT 20 Unidade RI 12,30 RI 246,00 

86 

Solda 	vareta 	ferro 	cobreado 	- 	Classificação 	R45, 
diâmetro 	1,59 	mm, 	composição 	química: 	C'0,07%, 
Mn0,35/0,55%, Si=0,5%, P=0,35%, S=0,35%. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

('PDflAjT 15 TI g 

89 
Tela hexagonal 	(pinteiro) - Fio 	galvanizado, 	BWG 
22x1,50. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

MORLAN 200 Metro R$ 11,30 RI 2.260,00 

91 
Trinco sem miolo - Para porta de abrir de vidro - cor: 
prata. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

AL FERRAGEM 70 Unidade R$ 35,50 RI 2.485,00 

95 

Tubo galvanizado - Perfil de aço galvanizado NBR 8261, 
Dimensões: %" x 2,0 sem rosca, peça com 06 metros de 
comprimento. 
ITEM EXCLU SIV() PARA ME 

BELGO 70 Peça R$ 42,00 R$ 2.940 00 

97 

Tubo galvanizado - Perfil de aço galvanizado NBR 8261, 
Dimensões: 3" x 2,0 sem rosca, peça com 06 metros de 
comprimento. 
FIEM EXCLUSIVO PARA ME 

PERCELAU 70 Peça R$ 225,00 R$ 15.750,00 

99 
Vergalhão liso - Aço carbono, barra redonda, diâmetro 
de ¼", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCI USIVO PARA ME 

GERDAU 70 Peça RI 11,30 RI 791,00 

101 
Vergalhão liso - Aço carbono, barra redonda, diâmetro 
de 1/4", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLU SIV() PARA ME 

OERDAU 80 Peça RI 83,00 RI 6.640,00 

102 

TELA DE ALAMBRADO LOSANGULAR - COM 
ARAME PLASTIFICADO EM PVC VERDE, FIO 12 
(BWG), 	ALTURA 	2,00 	MTS, 	MALHA 	50X50 
(MMXMM). 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ALUMIFER 400 METROS R$ 62,00 RI 24.800,00 

110 
Chapa de inox 16— Inox 430, dimensões 1,22m x 2,00 m. 
ITEM M 1)1 COTA RESERVADA I)F 25% PARA ME 
REFERENTE AO 1T EM 30 

ACELORMITAL 15 Peça R$ 74000 RI 1110000 

113 

TELA DE ALAMBRADO LOSANGULAR - COM 
ARAME PLASTIFICADO EM PVC VERDE, FIO 12 
(BWG), 	ALTURA 
(MMxMM 	

2,00 	MTS, 	MALHA 	50X50 

ITEM DE COTA RESERVADA DE 25% PARA ME 
REFERENrhAO liE\I 102 

ALUMIFER 175 METROS R$62,00 RI 10.850,00 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

ANEXO III 

SALDO REMANESCENTE 
(SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA) 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND VALOR UTIT VALOR TOTAL 

2 
Arruela - Lisa, zincada, 1/4 ZB, caixa com 100 unidades. 
11E1 EXCLUSIVO PARA ME 

CISER 05 Caixa R$ 15,80 R$ 79,00 

4 
Barra chata - Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 1" 1/2 

x 1/8", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 20 Peça R$ 36,00 R$ 720,00 

7 
Barra chata - Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 1" x 
1/8", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PÁRA ME 

BELGO 45 Peça R$ 20,60 R$ 927,00 

9 
Barra chata - Aço carbono, ASTM A36, Dimensões 2" x 
1/2", peça com 06 metros de comprimento. 
IrEM EXCLUSIVO) PÁRA ME 

BELGO 50 Peça R$ 154,00 R$ 7.700,00 

12 
Broca longa para parede - Dimensões 330mm x 10 mm. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

WURTH 10 Unidade R$ 12,00 R$ 120,00 

14 
Broca para ferro - Tamanho: 124mmxl 1/32. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

WURTH 10 Unidade R$ 5,90 R$ 59,00 

18 
Cabo de aço - Galvanizado, dimensões 9,5 mm - 3/8", 
6x25F. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

ALUMIFER 170 Metros R$ 14,80 R$ 2.516,00 

22 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	1"x3/16", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
FIEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 34 Peça R$ 45,00 R$ 1.530,00 

24 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	2"x3/16", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO) PARA ME 

BELGO 35 Peça R$ 123,00 R$ 4.305,00 

26 

Cantoneira de abas iguais - Aço carbono, ASTM A36, 
Dimensões 	7/8"xl/8", 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO) PARA ME 

BELGO 40 Peça R$35,00 R$ 1.400,00 

28 
Chapa de inox 16 - Escovado, dimensões 1,22m x 2,00 
m. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ACERLORMITTAL 30 Peça R$ 1.059,00 R$31.770,00 

30 
Chapa demoxl6-Inox43O, dimensões l ,22m x 2,00 m. 
[TEM DE ANIPLA CONCORRENCIA 

ACERLORMITTAL 20 Peça R$ 740,00 R$ 14.800,00 

33 
Clips para cabo de aço-Em aço, tamanho 3/8". 

BELGO 20 Unidade R$ 4,55 R$ 91,00 

35 
Conjunto gonzo (pino)-Dimensão: 3/4 polegada. 
]TENI EXCLkISIVO PARA ME 

CISER 50 Unidade R$ 4,30 R$ 215,00 

37 
Disco de corte - Pra aço, dimensões 4.1/2 x 3/64 x 7/8. 
ITEM EXCI-LISIVO PARA ME 

BRASCORT 60 Unidade R$ 3,80 R$ 228,00 

40 
Disco de corte - Pra aço, Tamanho 14"xl, dimensões 
357x3.2 mm, furo 25,4 mm. 
ITEM EXCLU SIVO PARA 1IE 

BRASCORT 55 Unidade R$ 31,00 R$ 1.705,00 

43 
Disco de desbaste - Tamanho 7, dimensões 178x6x22,2 
mm. 
ITEM EXCLU SIVO PARA ME 

BRASCORT 100 Unidade R$ 9,40 R$ 940,00 

45 

Eletrodo revestido - Classificação E6013, diâmetro 3,25 
mm, comprimento 350 mm, faixa de corrente 60- 100 A, 
Metal depositado: C, Si, Mn, caixa com 05 kg. 
]TEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 30 Caixa R$ 75,00 R$ 2.250,00 

52 
Fechadura- Para porta de enrolar. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

SILVANA 20 Unidade R$ 39,80 R$ 796,00 

62 

Metalon de inox 304 - Tubo retangular, dimensões 
50x30x1.20, 	polido, 	peça 	com 	06 	metros 	de 
comprimento. 
FIEM EXCLL;SIVO PARA 	IF 

ALUMIFER 70 Peça R$349,00 R$24.430,00 

68 
Parafuso phillips - Bicromatizado, 4.5x45, caixa com 100 
unidades. 
ITEM ÊCLL.S1V() PARA ME 

CISER 10 Caixa R$ 14,00 RI 140,00 

70 Parafuo sxtavdo flangeado - Em aço zincado, N. 3, CISER 10 Caixa R$ 40,30 RI 403,00 

imo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 

Rua Senador 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

AR. N. 12x3/4, caixa com 100 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

75 
Perfil 	trapezoidal 	- 	Aço 	galvanizado, 	dimensões 
0,43x980x7000 mm, TP 40. 
flj EXCLUSIVO PARA ME 

ALUMIFER 30 Peça R$ 293,00 R$ 8.790,00 

77 
Perfil U - Em aço, Dimensões 3" - 2,65, peça com 06 
metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

BELGO 30 Peça R$ 102,00 R$ 3.060,00 

81 
Rebite-  Tamanho 410, pacote com 1.000 unidades. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

WURTH 10 Pacote R$ 51,00 R$ 510,00 

83 
Roda rodízio giratória - Em aço zincado e borracha, 3" 
polegadas. Capacidade de carga 40 kg. 
ITEM EXCLUSIVO) PARA ME 

MONFORT 20 Unidade R$ 12,30 R$ 246,00 

86 

Solda 	vareta 	ferro 	cobreado 	- 	Classificação 	R45, 
diâmetro 	1,59 	mm, 	composição 	química: 	C=0,07%, 
Mn0,35/0,55%, Si=0,5%, P=0,35%, S=0,35%. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

flEOrAT1 15 K g 442,50  

89 
Tela hexagonal (pinteiro) - Fio galvanizado, 	BWG 
22x1,50. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

MORLAN 100 Metro R$ 11,30 R$ 1.130,00 

91 
Trinco sem miolo - Para porta de abrir de vidro - cor: 
prata. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

AL FERRAGEM 30 Unidade R$ 35,50 R$ 1.065,00 

95 

Tubo galvanizado - Perfil de aço galvanizado NBR 8261, 
Dimensões: 1/4" x 2,0 sem rosca, peça com 06 metros de 
comprimento. 
lI'E4 EXCLUSIVO PARA ME,  

BELGO 30 Peça R$ 42,00 R$ 1.260,00 

97 

Tubo galvanizado - Perfil de aço galvanizado NBR 8261, 
Dimensões: Y x 2,0 sem rosca, peça com 06 metros de 

ITEM EXCLUSIVO) PARA ME 

PERCELAU 25 Peça R$ 225,00 R$ 5.625,00 

99 
Vergalhão liso - Aço carbono, barra redonda, diâmetro 
de 1/4",  peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

GERDAU 30 Peça R$ 11,30 R$ 339,00 

101 
Vergalhão liso - Aço carbono, barra redonda, diâmetro 
de 1/4", peça com 06 metros de comprimento. 
ITEM EXCLUSIVO) PARA ME 

GERDAU 20 Peça R$ 83,00 R$ 1.660,00 

102 

TELA DE ALAMBRADO LOSANGULAR - COM 
ARAME PLASTIFICADO EM PVC VERDE, FIO 12 
(BWG), 	ALTURA 	2,00 	MTS, 	MALHA 	50X50 
(MMXMM). 
rUEM 1». AMP1.A CONCORRÊNCIA 

ALUMIFER 725 METROS R$ 62,00 R$ 44.950,00 

110 
Chapa de inox 16- Inox 430, dimensões 1,22m x 2,00 m. 
ITEM DE COTA RESERVADA DE 25% PARA ME 
REFERENTE AO [TEM 30 

ACELORMITAL 10 Peça R$ 740,00 
- 

R$ 7.400,00 

113 

TELA DE ALAMBRADO LOSANGULAR - COM 
ARAME PLASTIFICADO EM PVC VERDE, FIO 12 
(BWG), 	ALTURA 
(MMxMM) 	

2,00 	MTS, 	MALHA 	50X50 

ITEM DE COTA RESERVADA DE 25% PARA ME 
REFERENTE AO ITEM 102 

ALUMIFER 200 METROS R$ 62,00 R$ 12.400,00 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


